
اخبار

فرهنگی

با اشاره به اقدامات پیشگیرانه برای 
جلوگیری از شیوع گسترده کرونا

استاندار : مطالبه جدی 
داریم حرم مطهر رضوی 

همچنان با محدودیت 
ورود همراه باشد

استاندار خراسان رضوی با اشاره به این که 
در صورت نبود محدودیت در حرم مطهر 
رضوی به دلیل رعایت مسائل بهداشتی، 
مشــهد شــاهد یک فاجعه بود، افزود: در 
ادامه هــم به صورت جــدی مطالبه داریم 
حرم مطهر رضوی همچنان برای رعایت 
مسائل بهداشــتی تا اطلاع ثانوی همین 
گونــه بــا محدودیــت ورود همراه باشــد، 
همچنین بازگشایی مضجع شریف هم به 
صورت گام به گام خواهد بود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری، »علیرضا 
رزم حســینی« در نشســت هم اندیشی با 
مدیران رسانه های اســتان با بیان این که 
بسته شــدن حرم رضوی به منظور مقابله 
با کرونا برای استان یک مسئله راهبردی 
محسوب می شود، اظهار کرد: از همان روز 
اول مطرح شدن ویروس کرونا در کشور و 
به تبع آن در خراســان رضوی، در اســتان 
برای رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 
انجام اقدامات لازم در زمینه مقابله با کرونا 

یک تفاهم خوبی ایجاد شد.

طرح های قرآنی، جایگزین 
نمایشگاه قرآن

معاون قــرآن و عتــرت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی اســتان گفت: با توجه به 
لغو برگزاری نمایشگاه قرآن در ماه مبارک 
رمضان به دلیل کرونا، اکنــون در مرحله 
جمــع آوری طرح هــای قرآنــی جایگزین 
هستیم و تا قبل از ۶ اردیبهشت که اول ماه 
رمضان است، این برنامه ها و طرح ها ابلاغ 
خواهد شد. »محمدتقی کاظمی نسب« در 
گفت وگو با ایسنا افزود : یکی از برنامه های 
ما تقویت فعالیت ها در فضای مجازی است 
و از طرح هــای موسســات در ایــن عرصه 

حمایت خواهیم کرد.

خبر

جامعه

پیام آیت ا... علم الهدی در 
پی وقوع سیل در بخش هایی 

از خراسان رضوی 

 نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
مشهد در پیامی با اظهار تأسف از مشکلات 
حادثه  سیل  برای  اهالی مناطق  سیل زده 
استان ، آمادگی خود و همه دستگاه های 
انقلابی وابســته به نهاد مقدس رهبری و 
تشکیلات دولتی را برای حل  مشکلات، 
اعــلام کرد. به  گــزارش  دفتر  امــام  جم
عــه مشــهد ،آیــت ا... علم الهــدی دراین 
پیام  تصریح کرده است:  حادثه دلخراش 
سیل در چند نقطه استان در کنار ویروس 
منحوس کرونا از آزمایش بنده پروری ذات 
مقدس پروردگار، در ســه گروه بود؛ اول، 
آزمایش عزیزان آســیب دیده در برابر این 
آسیب و حادثه نازل شده... . دوم، آزمایش 
سایر بندگان که در مقابل خسارت و حادثه 
دیدن عزیــزان هموطــن خود و بــرادران 
و خواهــران ایمانی شــان چــه واکنشــی 
نشان می دهند و به آنان چگونه رسیدگی 
می کنند؛ نمونــه ارزشــمندی در منطقه 
داورزن درخشــید، در برابر ویرانگری که 
جریان ســیل، روســتای رودان گــر را زیر 
آب بــرد و همــه هســتیِ ســاکنان به کلی 
از بیــن رفــت و فقــط خــود آنان بــه همت 
عزیزان ایثارگر سپاه و بســیج نجات پیدا 
کردنــد، اهالی روســتای مهر، آنــان را به 
خانه هــای خود جــا دادنــد و هنگامی که 
عناصر خدمتگزار هلال احمر برای امداد 
آسیب دیدگان و سرپا کردن چادر آمدند، 
نپذیرفتنــد، اهالی محترم روســتای مهر 
اظهــار کردنــد از آنــان تــا تجدیــد منازل 

ویران شده شان پذیرایی می کنند. 
سوم، آزمایش عزیزان مســئول این نظام 
مقدس در برابر خسارتی که به کشاورزی و 
 دامداری این آسیب دیدگان وارد شده... .
 درادامه این پیام آمده است:  آمادگی خود 
و همه دستگاه های انقلابی وابسته به نهاد 
مقدس رهبری و تشکیلات مسئول دولتی 
اســتان را برای خدمت و حل مشــکلات، 
اعلام می کنم و با اظهار تأثر از جان باختن 
دو عزیز در منطقه دارالمؤمنین سلامی، 

به بازماندگان شان عرض تسلیت دارم.
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آمادگی ارتش برپایه آموزش های جنگ 	 
نوین

* لشــکر ۷۷ پیروز ثامــن الائمــه)ع(، در غائله 
هایی کــه در اوایل انقــلاب به وجود آمــد و می 
خواســتند نهال نوپای انقلاب را بخشــکانند، 
عملکرد شاخصی داشت. در مواردی نظیر غائله 
های تربت جام، گنبد و کردســتان، یگان های 
این لشکر به همراه سایر نیروها وارد عمل شدند. 
همچنان در دوران دفاع مقدس، لشــکر ۷۷ از 
افتخــارات ارتش ایــران بود و در ســال ۱۳۶۰ 
عملیات شکست حصر آبادان را به عنوان اولین 
عملیات مشترک ارتش و سپاه انجام داد و این 
عملیات رمز پیروزی های بعدی ما در 8 ســال 
دفاع مقدس شد. این نیرو چه در زمان جنگ و 
چه پس از آن، خدمات بسیاری ارائه کرده و در 

کنار مردم بوده است.
* ارتش ســال هاســت که در قالب طرح های 

خود، ســناریوهای مختلفی را بررســی 
کرده و طرح های خود را بر اساس آن 

می نویسد. به همین دلیل، آمادگی 
کامل را برای مواجهه با این موضوع 

داشتیم. در روزهای نخست 
مواجهه بــا بیماری نیز 

یــگان هــای جنــگ 
نوین مــا در ورودی 
مســتقر  شــهرها 

شدند.

* بیمارستان های ارتش تحت کنترل عملیاتی 
فرماندهی قرارگاه قــرار گرفته اند و همکاری 
لازم را انجــام دادند. علاوه بــر آن، در مواردی 
مانند گمرک دوغــارون که از مبــادی ورودی 
اســت، تیپ ۲۷۷ مــا با ایجــاد قرنطینــه، این 
منطقه را کنتــرل می کنــد. ایــن کار در زمان 
مناســب و بــا دســتور و هماهنگــی اســتاندار 

بسیجی و دلسوز انجام شد.
* در پادگان هــا به تولید ماســک و محصولات 
بهداشتی اقدام شد. همچنین لشکر به صورت 
مســتقل و در چهار منطقه پایگاه های سلامت 
ایجاد کــرد و نیروهای مــا داوطلبانــه در زمینه 
پایش سلامت وارد عمل شــدند. پنج ایستگاه 
سلامت نیز توسط تیپ مشهد ایجاد شده است. 
سایر تیپ ها نیز در شهرستان ها اقدامات خود 

را انجام داده اند.
* در ســربازخانه های ما در ســطح لشکر ۷۷ 
بیماری کرونا وجود ندارد و درباره سربازان 
که امانــت های خانــواده هــا و نظام در 
پیش ما بوده اند، امانتــدار خوبی بوده 
ایم. بــرای آنــان نیــز هماننــد خانواده 
خود، اقدامات بهداشــتی و پیشگیرانه 

غربالگری انجام داده ایم .
* ارتــش فدایی ملت اســت و 
ملت بــه آن ایمــان دارد و 
می داند که دلسوز آن 

هستیم.

خاطرات پرستار ارتشی از روزهای سخت مبارزه با کرونا
در ایام شیوع بیماری کرونا، کادر درمانی بیمارستان ها، 
به طور شبانه روزی تلاش کردند تا به بیماران کمک کنند 
و مردم قدرشناس ایران تا همیشه قدردان زحمات آنان 
خواهند بود. با تقدیــر از همه این مدافعان ســلامت،  به 
بهانــه بزرگداشــت روز ارتش به ســراغ »رضــا حصاری« 
کارمنــد رتبــه ۱۴ ارتش و کارشــناس ارشــد پرســتاری 
رفتیم که ۱8 سال سابقه فعالیت در بخش های مختلف 
بیمارســتانی دارد. وی دانــش آموختــه دانشــگاه علوم 
پزشــکی ارتش و حدود چهار ســال اســت که سرپرستار 
بخش داخلی بیمارستان شــمس الشموس ارتش است 
که این روزها به بیماران کرونایی اختصاص یافته است. 
آن چــه در ادامه مــی آید، حاصــل گفت و گوی مــا با رضا 

حصاری است :
*  در ابتدای کار، مواجهه با این بیماری ناشناخته برای ما 
بسیار دشوار بود. نمی دانستیم باید با این بیماران چگونه 
برخورد کنیم. امــا تا حد امکان، به پرســنل خود آموزش 
دادیم تا موارد خودمراقبتی را در مواجهه با این بیماران 
رعایــت کننــد. حتی خودمــان لــوازم محافظــت فردی 

نداشتیم و خواست خدا بود که مبتلا نشدیم.
* در روزهای اوج بیماری، هر روز بین ۱۵ تا ۲۰ بیمار به ما 
مراجعه می کردند اما خوشبختانه الآن خیلی کمتر شده 
و روزانه حدود پنج بیمار داریم. کم سن ترین بیمار ما ۲۱ 
ساله بود و مسن ترین آن ها هم حدود 8۷ سال داشت که 

متاسفانه این بیمار 8۷ ساله فوت کرد.
* در روزهای اخیر تعداد بستری ها کمتر شده و بسیاری 
از بیماران هم بهبود یافته اند. رعایت قرنطینه توسط مردم 

و بسیج عمومی در کنترل بیماری بســیار موثر بود و 
بیماران مشــکوک با سرعت بیشــتری خدمات 

درمانی گرفتند.

2 شب با تب 40 درجه در خانه بستری 	 
شدم

* یکی از پزشکان متخصص داخلی 
ما نیز به دلیل این بیماری بستری 

شد .حس بسیار بدی بود، خود 
من دو شــب بــا تــب ۴۰ درجه 

و با چندین پتو در خانه بســتری شــدم. اما تســت ندادم 
و خدا هم به ما کمــک کرد، گویا به نــوع خفیف آن مبتلا 

شده بودم.
* هنوز هم پدر و مادرم اضطراب دارند که به بیماری مبتلا 
نشوم. همسرم نیز پرستار و در بیمارستان مشغول به کار 
است. بیش از یک ماه است که پدر و مادرم را ندیده ام. دو 
فرزند ۳ و ۹ ساله نیز دارم. مدت هاست که نتوانسته ام آن 
ها را در آغوش بگیرم. خود من بیشتر اضطراب دارم که 
آن ها را به بیماری مبتلا نکنم و نسبت به آن ها احساس 

خطر می کنم.

استرس غیرقابل توصیف کادر درمانی	 
* با گوشــت و پوســت خود درک می کردم که همکاران 
ما چه میزان استرس داشتند. خیلی از آن ها از ناراحتی 
به دلیل فوت یک بیمار نمی توانستند بخوابند. شرایط 
بســیار تلخــی بــود، بیــش از ۱۰۰ نفــر از کادر درمانی 
بیمارستان در بخش های مختلف برای خدمت رسانی 
به بیماران با این ویروس درگیر بودند. حتی  پرسنل خود 
ما در این ایام با کوچک ترین تب، احساس می کردند که 

به کرونا مبتلا شده اند.
* بیمارانی داشتیم که وضعیت بسیار وخیمی داشتند و 
تا یک ماه بستری شدند. از جمله خاطرات بسیار بد ما در 
این روزها، فوت یک بیمار ۳۷ ساله بود که هیچ بیماری 
زمینه ای هم نداشت و همکاران ما برای نجات او تلاش 

بسیاری کردند.
*بیماری حدود ۴۳ ساله داشتیم که شرایط بسیار بدی 
پیدا کــرد و از بهبود یافتن او ناامید شــده بودیــم. اما پس 
از ســه هفته به لطــف خدا و تــلاش همــکاران، روند 
بهبودی او آغاز شــد و برگشــت. ما از این موضوع 
بسیار خوشــحال بودیم. روز ترخیص، همکاران 
کمک کردند و پس از اصلاح و استحمام، او را روانه 
منزل کردند. با هم عکس یادگاری هم گرفتیم. 

احساس بسیار خوبی داشتیم.
* واقعــا شــرایط ســختی را تجربه می 
کنیم، اما امیدوارم به لطف خدا با هم 

جشن شکست کرونا را بگیریم.

رضا میرزاده - با شیوع کرونا در کشور، همه دست به دست هم داده اند تا با یاری خدا، شر 
این ویروس منحوس را از سر ایرانیان دور کنند و سلامتی را برای همگان به ارمغان بیاورند. 
در کنار همه گروه های مردمی، ســازمان ها و نهادها، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران نیز با فرمان رهبر معظم انقلاب پای کار آمدند تا نشان دهند که در همه حال فدایی 
ملت هستند. لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه )ع( از افتخارات ارتش است که تا کنون، ماموریت 
های زیادی را در زمینه های مختلف با موفقیت به انجام رسانده است. به بهانه فرارسیدن 
2۹ فروردین ماه و روز ارتش، با فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه)ع( 
به گفت و گو نشستیم تا فعالیت های این لشکر را برای ما بازگو کند. امیر سرتیپ دوم ستاد 
»محمدحسین مستشاری« در ابتدا برایمان از سوابق درخشان این لشکر در دوران  مختلف 
پیروزی انقلاب، جنگ تحمیلی و همچنین امدادرســانی در بحران می گوید و ســپس به 

اقدامات صورت گرفته در هفته های اخیر و مقابله با کرونا می پردازد :

نگاهی به اقدامات قرارگاه منطقه ای نزاجا 
برای مقابله با کرونا، در آستانه »روز ارتش«

ارتش فدای ملت 

حمایت دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( از طرح های پژوهشی کرونا
دانشــگاه بیــن المللــی امــام رضــا)ع( از طــرح های 
پژوهشــی مرتبط با کرونا حمایت مــی کند. طراحی 
و ساخت کیت های تشــخیصی کرونا، تولید واکسن 
کرونا، تولید داروهای نانو و نوترکیب، تولید ســامانه 
های پایــش بیمــاری و طراحی ســامانه هــای پایش 

بیمار از جملــه موضوعات مورد حمایــت خواهد بود. 
جزئیات مربوط به این حمایت ها در پایگاه اینترنتی این 
دانشگاه به نشــانی imamreza.ac.ir درج و مهلت 
ارائه طرح های پیشنهادی نیز تا پایان اردیبهشت ماه 

اعلام شده است.

مشارکت 90 درصد دانشجویان دانشگاه آزاد مشهد در آموزش های مجازی
معــاون آمــوزش و تحصیــلات تکمیلی دانشــگاه 
آزاد اســلامی مشــهد از حضور بیش از ۹۰ درصد 
دانشــجویان دانشــگاه آزاد اســلامی مشــهد در 
کلاس های غیر حضوری این دانشــگاه خبر داد. 
دکتر مهدی یعقوبی معاون آمــوزش و تحصیلات 

تکمیلی دانشــگاه آزاد اســلامی مشــهد به ایسنا 
گفت : علاوه بر واحدها و مراکز خراسان رضوی، 
به درخواســت معاونت ســمای مشــهد، برای ۱۴ 
مدرسه سما در مشــهد نیز درمجموع ۲8 کلاس 

آنلاین تعریف و فعال شده است.


